



CAMARA MUNICIPAL DE SERRO

CNPJ : 38.521.498/0001-00

PRAÇA JOAO PINHEIRO 154, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo 1 / 2021

Nº. 0001

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 11 Maio 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO/MG

MARCIO CANDIDO ALVES, Vereador Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedo MERCEARIA MADECAPE LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	12,0000	Unidade	598 - ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 800 GR (TODDY)	12,9000	154,80
002	48,0000	Pacote	599 - AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG (BRUSÇUCAR)	14,1000	676,80
004	32,0000	Pacote	478 - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CRISTAL)	16,3000	521,60
005	100,0000	UNID	477 - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS - GARRAFÃO 20 LITROS (CRISTAL)	17,5000	1750,00
009	3,0000	Unidade	616 - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS (PLASUTIL)	12,5000	37,50
010	12,0000	CAIXA	600 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, CAIXA COM 1,5 À 2,0 KG (AYMORE)	22,9000	274,80
011	12,0000	CAIXA	601 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, CX COM 1,5KG A 2 KG (AYMORE)	21,4000	256,80
012	12,0000	CAIXA	602 - BISCOITO TIPO CREAM CRAKER, CX COM 1,5 KG A 2 KG (AYMORE)	18,4000	220,80
013	60,0000	Kg	603 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO (ITAÚ)	20,4000	1224,00
015	10,0000	Unidade	409 - Catchup 400gr (ANCHIETA)	5,0000	50,00
017	36,0000	Unidade	618 - CERA LÍQUIDA CORES 1 LITRO (BRILHOWAX)	9,0000	324,00
018	24,0000	Litro	619 - CLORO (CLORO MAIS)	3,6500	87,60
020	60,0000	UNIDADE	620 - COPO DESCARTÁVEL 200 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (MASSIMO)	5,0500	303,00
023	24,0000	Unidade	425 - Desodorizador Sanitário 35gr (PATO)	8,4000	201,60
024	36,0000	Unidade	622 - DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO 500 ML (YPE)	2,3000	82,80
025	2,0000	Unidade	643 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE (CONDOR)	9,1500	18,30
026	48,0000	Unidade	623 - ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE (CONDOR)	1,0000	48,00
027	5,0000	Pacote	624 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA EM GERAL (BOMBRIL)	1,9500	9,75
028	14,0000	Unidade	625 - FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO (SÃO DOMINGOS)	3,3000	46,20
030	48,0000	Pacote	626 - GUARDANAPO DE PAPEL (SANTEPEL)	2,1500	103,20
031	6,0000	Unidade	645 - ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO (BIC)	4,0000	24,00
034	40,0000	Unidade	609 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL (CEMIL)	4,6500	186,00
035	36,0000	Unidade	627 - LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML (VEJA)	4,2000	151,20
036	24,0000	Unidade	628 - LUVA PARA LIMPEZA (MUCAMBO)	5,1000	122,40
037	26,0000	Unidade	610 - MANTEIGA COM SAL (COQUEIRAL)	22,2500	578,50



CAMARA MUNICIPAL DE SERRO

CNPJ : 38.521.498/0001-00
PRAÇA JOAO PINHEIRO 154, CENTRO

Página 2 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo 1 / 2021
Nº. 0001
Modalidade: Pregão Presencial
Data: Terça-feira 11 Maio 2021

040	1,0000	Unidade	629 - PÁ DE LIXO EM METAL GALVANIZADO (WR)	10,0000	10,00
041	24,0000	Unidade	630 - PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO (SÃO DOMINGOS)	5,2000	124,80
042	30,0000	Unidade	631 - PANO DE PRATO ESTAMPADO OU LISO ALVEJADO (ENGOTEX)	4,0500	121,50
043	16,0000	Fardo	632 - PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS (PERSONAL)	55,8000	892,80
044	24,0000	Pacote	633 - PAPEL TOALHA EM BOBINA (SOCIAL)	4,2000	100,80
045	24,0000	Unidade	644 - PAPEL TOALHA EM FARDOS (NEW PAPER)	10,5000	252,00
046	30,0000	Unidade	597 - Preparo concentrado em pó para suco (TANG)	1,6000	48,00
047	138,0000	Kg	613 - QUEIJO MINAS FRESCAL (MINAS FRESCAL)	23,3000	3215,40
048	60,0000	Unidade	614 - REFRIGERANTE 2 LTS (COCA COLA)	8,4000	504,00
049	8,0000	Unidade	634 - RODO DE ESPUMA (BRASIL)	9,8000	78,40
050	6,0000	Unidade	635 - RODO GRANDE, 02 BORRACHAS (BRASIL)	10,0000	60,00
052	1,0000	CAIXA	637 - SABÃO EM PÓ (TIXAN YPÊ)	11,4000	11,40
053	6,0000	Unidade	638 - SABONETE 90 GR (LUX)	1,7000	10,20
054	150,0000	Pacote	640 - SACO DE LIXO 100 LITROS (GOOD)	3,5000	525,00
055	200,0000	Pacote	639 - SACO DE LIXO 15 LITROS (GOOD)	1,9000	380,00
056	6,0000	Unidade	641 - VASSOURA DE PIAÇAVA (BRASIL)	18,9000	113,40
057	6,0000	Unidade	642 - VASSOURA EM PELO TIPO NOVIÇA 30 CM (BRASIL)	16,5000	99,00
058	48,0000	UNIDADE	617 - CERA EM PASTA, CORES (INGLEZA)	25,8500	1240,80
Valor Total:					15.241,15

MARCIO CANDIDO ALVES

Vereador Municipal

